ПРОЕКТ

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ №___
	город Верхотурье
	«_____» _______ 2017 года

Администрация городского округа Верхотурский, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице исполняющего обязанности главы Администрации Миронова Сергея Павловича, действующего на основании Устава от имени городского округа Верхотурский с  одной стороны, и ________________________, именуемого в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее  - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также информационным сообщением о продаже муниципального  имущества: ___________________________, опубликованного в бюллетене «Верхотурская неделя»., размещенного на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, итоговым протоколом  аукциона от ___________, Продавец обязуется передать в собственность Покупателю недвижимое имущество:
Лот №1:

– сооружение - ЛЭП, назначение: нежилое, протяженностью 309,0м., кадастровый номер 66:09:0000000:1417, расположенное по адресу: Свердловская область, город Верхотурье, улица Фрунзе, д. 11, 11а, 13а, 15,

и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание, площадью 7,0 кв.м., кадастровый номер 66:09:0401016:521, расположенный по адресу: Свердловская область, город Верхотурье, улица Фрунзе, д. 11, 11а, 13а, 15;

Лот № 2:

- сооружение, назначение: иное сооружение (воздушные линии электропередач), протяженностью 6222,0 м., кадастровый номер 66:09:0000000:2497, расположенное по адресу: Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, ул. Садовая, Свободы, Пионерская, Детская,

и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание, площадью 168,0 кв.м., кадастровый номер 66:09:0000000:2552, расположенный по адресу: Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, ул. Садовая, Свободы, Пионерская, Детская,

а  Покупатель обязуется уплатить за него денежную  сумму (цену), указанную в настоящем договоре, и принять недвижимое имущество по акту приема-передачи.
* в договоре указывается объект, в зависимости от лота

1.2.Отчуждаемое недвижимое имущество принадлежит  городскому округу Верхотурский на праве собственности на основании:  _____________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним _______ сделана запись регистрации ____________.
1.3.Отчуждаемое имущество не обременено правами третьих лиц (для лота № 1, 2).
Продавец подтверждает, что указанное имущество на момент продажи под залогом, спором, арестом не состоит.
Других ограничений и публичных сервитутов, в соответствии со ст. 31 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года №178-ФЗ, для покупателя не устанавливается.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Покупатель обязуется:

2.1. Уплатить за недвижимое имущество цену в размере и в сроки, установленные в пунктах 3.1, 3.2 настоящего договора.

2.2.  В течение тридцати дней после передачи имущества за свой счет провести регистрацию права собственности на недвижимое имущество в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Продавец обязуется:

2.3. Передать недвижимое имущество по акту приема-передачи не позднее десяти дней с момента полной его оплаты.

2.4. Подготовить и передать в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, необходимые для проведения государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

3. РАСЧЕТЫ СТОРОН
3.1. Сумма выкупа за недвижимое имущество составляет ________ (__________) рублей.
За вычетом внесенного ранее задатка в сумме _____ (_______) рублей, уплате подлежит:

- ____ (_____) рублей, путем перечисления денежной суммы  на счет  УФК по Свердловской области  (Администрация городского округа Верхотурский) ИНН 6640001733/КПП 668001001, сч. № 40101810500000010010 БИК 046577001 Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург, ОКТМО 65709000, КБК 901 114 02043 04 0001 410  «доходы от реализации нежилого фонда».
В соответствие с действующим законодательством с выкупной цены  за здание взимается НДС в размере 18% в сумме ______________.  (Налог на добавленную стоимость в бюджет уплачивают налоговые агенты – покупатели указанного имущества, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями. При реализации здания физическому лицу, обязанность по исчислению и уплате НДС возникает у органа местного самоуправления, осуществляющего операцию по реализации имущества).

 - ____ (_____) рублей, путем перечисления денежной суммы  на счет  УФК по Свердловской области  (Администрация городского округа Верхотурский) ИНН 6640001733/КПП 668001001, сч. № 40101810500000010010 БИК 046577001 Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург, ОКТМО 65709000, КБК 901 114 06024 04 0000 430 «доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов».

3.2. Сумма выкупа подлежит оплате Покупателем в срок до _______ 2017 года.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. За просрочку платежа в срок, указанный в п. 3.2 договора, Покупатель уплачивает Продавцу  пени в размере 0,3% от просроченной суммы за каждый день просрочки.

5.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они разрешаются в установленном законодательством порядке.

5.3. Все, что не предусмотрено настоящим договором, регулируется действующим законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Регистрация перехода права собственности на недвижимое имущество проводится после выполнения сторонами обязательств по оплате и передаче имущества.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами  и действует до исполнения сторонами всех принятых на себя обязательств.

6.4. Риск случайной гибели или случайной порчи приобретаемого имущества переходит к Покупателю с момента подписания настоящего договора.

6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах на русском языке, один экземпляр - Покупателю, один - Продавцу, один - в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

7.ПОДПИСИ СТОРОН

	 Продавец:
	Покупатель:

	Администрация городского округа Верхотурский

624380, Свердловская область,

г. Верхотурье, ул. Советская,4

ИНН 6640001733, КПП 668001001

	________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

_____________________(______________)

	______________________ С.П. Миронов

А К Т

приема-передачи

«______» _________________2017г.

Администрация городского округа Верхотурский, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице исполняющего обязанности главы Администрации Миронова Сергея Павловича, действующего на основании Устава от имени городского округа Верхотурский, именуемая «Продавец», передает, а  ________________________, именуемого в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего на основании ___________, принимает муниципальное имущество ________________________________________________

                                                                                        (наименование, реквизиты, выкупная стоимость  имущества)

Стороны ознакомились с техническим состоянием имущества, подтверждают отсутствие каких-либо претензий.

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

	Администрация городского округа Верхотурский

624380, Свердловская область,

г. Верхотурье, ул. Советская,4

ИНН 6640001733, КПП 668001001
	____________________________________________________________________
__________________________________
__________________________________
___________________(______________)

_________________С.П. Миронов